
お客様各位 
 

2019 年 2 月 28 日

株式会社リステック 

 
Restec Security Systemウイルス対策機能追加アップデートのご案内 

 
平素は弊社製品をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

この度、弊社 Restec Security System シリーズ（以下、RSS）について、より安心してご利用いただけるよ

う、セキュリティ向上のため下記の通り「ウイルス対策機能」追加のアップデートを実施いたします。 

引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
■概要 

2019 年 3 月 4 日（月）夜間のセキュリティアップデートにて、ウイルス感染ファイルを検知・隔離する

「ウイルス対策機能」の追加が行われます。 

隔離されたファイルは、RSS管理画面内に新たに追加されるメニュー「ウイルススキャン設定＞隔離ファイル一

覧」に一覧表示され、ファイルごとに個別に「削除」、「復元」を行っていただけます。 

ウイルスの検知は、ファイルをサーバーに共有した際のリアルタイムスキャン、および夜間に行われる定時ス

キャンにて行われます。 

なお、本アップデートはRSSの「セキュリティアップデート機能」を用いて自動的に行われます。また、

本アップデートによるシステムの停止、再起動は行われません。 

 
■該当製品 

Restec Security Systemシリーズ 

RSS7000X / RSS5000X / RSS3000iS / RSS1000iS 

 

■事由 

セキュリティ向上のため。 

 
■留意事項 

・お客様のネットワーク環境やネットワーク機器の設定等により、RSSの「セキュリティアップデート機能」

に用いられる通信が遮断されている場合、本アップデートは適用されません。 

・本アップデートによりウイルス感染ファイルが隔離されるようになります。隔離したファイルは安全の

ため、WindowsのエクスプローラーやMacOSのfinderからはアクセスできないようになっています。RSS

管理画面から隔離ファイルを元の場所に復元いただけますが、ファイルの無害化は行われませんので、

安全なファイルかどうか慎重にご判断いただきますようお願い申し上げます。 

・ファイル操作が重くなる等の問題に備え、「リアルタイムスキャン」、「定時スキャン」ともに機能の

ON/OFFを設定いただけますが、セキュリティ上、常時ONに設定いただくことを推奨いたします。 

 

以上 
 

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社リステック 

電話：03-5645-3338 FAX：03-5645-3339 

URL：https://www.re-stec.co.jp E-mail：info@re-stec.co.jp 

http://www.re-stec.co.jp/
mailto:info@re-stec.co.jp

